
 
 

AREA GESTIONE DIDATTICA 
SERVIZIO FORMAZIONE SUPERIORE 
Unità Formazione di III Livello    
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino - Italia 
email: scudo@polito.it        url:  http://www.polito.it 
 

 
Decreto n. 95 
 
Nomina Commissioni Giudicatrici Esami di Accesso 
per i Dottorati di Ricerca del XXXV ciclo 
 
 

I L  R E T T O R E  
 
 

 Vista la Legge 3 luglio 1998, n. 210 con particolare riferimento all’art. 4 e s.m.i.; 
 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 Visto il D.M. 8 febbraio 2013, n. 45; 
 Visto il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Torino emanato con 

D.R. n. 627 del 3 novembre 2017; 
 Visto il Bando di Concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del Politecnico di 

Torino del XXXV ciclo, emesso con D.R. n. 23 del 22 gennaio 2019, in particolare l’art. 8;  
 
 

D E C R E T A 
 
 

Art. 1 
 
di nominare le Commissioni Giudicatrici per l’accesso ai corsi di Dottorato di cui al successivo 
articolo. 

 
Art. 2 

 
 
 Per l’Indirizzo “Architettura. Storia e Progetto” è nominata la seguente Commissione: 
 
Prof. Pace Sergio 
Prof. Palma Riccardo 
Prof. Trisciuoglio Marco 
 

 
 Per l’Indirizzo “Beni Architettonici e Paesaggistici” è nominata la seguente Commissione: 
 
Prof.ssa Bartolozzi Carla 
Prof. Ravagnati Carlo 
Prof.ssa Spanò Antonia Teresa 

 
 

 Per l’Indirizzo “Energetica” è nominata la seguente Commissione: 
 
Prof. Capozzoli Alfonso 
Prof. Spessa Ezio 
Prof. Zucchetti Massimo 
 



 
 

AREA GESTIONE DIDATTICA 
SERVIZIO FORMAZIONE SUPERIORE 
Unità Formazione di III Livello    
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino - Italia 
email: scudo@polito.it        url:  http://www.polito.it 
 

 
 Per l’Indirizzo “Fisica” è nominata la seguente Commissione: 
 
Prof. Daghero Dario 
Ric. Dall’Asta Luca 
Prof.ssa Montorsi Arianna 
 
 
 Per l’Indirizzo “Gestione, Produzione e Design” è nominata la seguente Commissione: 
 
Prof. Benfratello Luigi 
Prof.ssa De Giorgi Claudia 
Prof. Minetola Paolo 
 
 
 Per l’Indirizzo “Ingegneria Aerospaziale” è nominata la seguente Commissione: 
 
Prof. Di Cicca Gaetano 
Prof. Gherlone Marco 
Prof. Guglieri Giorgio 
 
 
 Per l’Indirizzo “Ingegneria Chimica” è nominata la seguente Commissione: 
 
Prof.ssa Cauda Valentina 
Prof. Marchisio Daniele 
Prof. Russo Nunzio 

 
 

 Per l’Indirizzo “Ingegneria Civile e Ambientale” è nominata la seguente Commissione: 
 

Prof.  Lacidogna Giuseppe 
Prof.  Oreste Pierpaolo 
Prof. Sambuelli Luigi 
 
 
 Per l’Indirizzo “Ingegneria Elettrica, Elettronica e delle Comunicazioni” è nominata la 

seguente Commissione: 
 
Prof. Magli Enrico 
Prof.ssa Pirinoli Paola  
Prof.ssa Tresso Elena Maria 
 
 
 Per l’Indirizzo “Ingegneria Informatica e dei Sistemi” è nominata la seguente Commissione: 
 
Prof. Calimera Andrea 
Prof.  Regruto Tomalino Diego 
Prof. Torchiano Marco 



 
 

AREA GESTIONE DIDATTICA 
SERVIZIO FORMAZIONE SUPERIORE 
Unità Formazione di III Livello    
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino - Italia 
email: scudo@polito.it        url:  http://www.polito.it 
 

 
 Per l’Indirizzo “Ingegneria Meccanica” è nominata la seguente Commissione: 
 
Prof. Carrera Erasmo 
Prof. Sorli Massimo 
Prof. Tonoli Andrea 
 
 
 Per l’Indirizzo “Metrologia” in convenzione con l’Istituto Nazionale di Ricerca Metrologica 

(I.N.Ri.M.), è nominata la seguente Commissione: 
 
Ric. Enrico Emanuele 
Prof.ssa Grassini Sabrina 
Prof. Perrone Guido 
Ric. Zucca Mauro 
 
 
 Per l’Indirizzo “Scienza e Tecnologia dei Materiali” è nominata la seguente Commissione: 
 
Prof. Fina Alberto 
Prof.ssa Palmero Paola 
Prof.ssa Salvo Milena 
 
 

Art. 3 
 

 Per il Progetto “POLITO-PHD-CHINA” è nominata la seguente Commissione: 
 
Prof. Bonino Michele 
Prof. Janin Rivolin Yoccoz Umberto  
Prof. Marchisio Daniele 
Prof. Millo Federico 
Prof. Sonza Reorda Matteo 
 
con il supporto amministrativo del dott. Begani Marco. 
 
 

Art. 4 
 
Le funzioni di Presidente di ciascuna Commissione sono affidate al professore più anziano di 
ruolo. 
 
 
Torino, 19/02/2019 
 
 

               Il Rettore 
                f.to Prof. Guido Saracco 
CL/md 
 


